[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       февраля  2024  года №                                                                 ПРОЕКТ
пгт. Шаля
О внесении изменений в  План мероприятий по противодействию коррупции в Шалинском городском округе на 2021-2024  годы, утвержденный постановлением главы Шалинского городского округа от 30 августа 2021 года № 91
В соответствии с подпунктом 7.1 пункта 7 протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 02.05.2023 года № 1-К, в целях повышения эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в Шалинском городском на 2021-2024 годы, утвержденный постановлением главы Шалинского городского округа от 30 августа 2021 года № 91:
1.1 строки 14, 66 изложить в следующей редакции:

	14

	Актуализация  перечня  должностей муниципальной службы  при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Органы местного самоуправления Шалинского городского округа

	ежегодно,
по мере необходимости

	66
	Участие отдельных представителей в работе комиссий, рабочих групп   органов местного самоуправления Шалинского городского округа при подготовке нормативных правовых актов и иных решений, затрагивающих права и законные интересы граждан и организаций.
	- Общественная палата Шалинского городского округа;

- субъекты предпринимательской деятельности
	ежегодно,
в течение отчетного года

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа А.П. Зайцева.
Глава Шалинского городского округа                                                  А.П. Богатырев